[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                                    № ____

село Школьное

Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района
В соответствии со статьями 17 и 18 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района.

2. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения (Нагорная) обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Школьненского сельского поселения Белореченского района. (Мисюра).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района

                                                         В.Н.Лантратов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Школьненского сельского поселения

Белореченского района

от________№____
Порядок осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

Школьненского сельского поселения Белореченского района»
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет порядок организации и реализации требований законодательства по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района.

2.Состав, последовательность и сроки выполнения муниципального контроля:

2.1. Исполнение муниципального контроля включает в себя следующие административные процедуры:

- планирование и организация работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района;

- проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района;

- организация приемки выполненных работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района;

- разработка проекта постановления администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района о введении временного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района;

- организация выполнения мероприятий по введению временного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района;

2.1.1. Планирование и организация работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Планирование работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района осуществляется администрацией по итогам обследований автомобильных дорог. Обследование автомобильных дорог осуществляется ежегодно, два раза в год комиссией, утверждаемой постановлением администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Для выполнения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог с организациями или индивидуальными предпринимателями заключаются муниципальные контракты в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2.1.2. Проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Администрация осуществляет контроль за исполнением заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района (далее - контракты). Должностные лица, ответственные за осуществление муниципального контроля, организуют плановые и внеплановые проверки выполнения работ по заключенным контрактам. В ходе проверок контролируется объем и качество выполнения дорожных работ. По результатам проверок составляются акты в течение одного рабочего дня после их проведения. При выявлении нарушений в ходе проведения проверки, в этот же день, выдаются предписания на их устранение в сроки, указанные в контрактах.

3. Организация приемки выполненных работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Приемка выполненных работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района организуется администрацией в соответствии с порядком организации приемки выполненных работ, утверждаемым постановлением администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района.

3.1. Временные ограничения или прекращение движения вводятся на основании постановления администрации Школьненского сельского поселения о введении ограничения или прекращения движения по автомобильным дорогам Школьненского сельского поселения, в порядке, установленном Постановлением Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 января 2012 года № 23 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», администрацией Школьненского сельского поселения принимаются меры по организации дорожного движения, в том числе посредством устройства объездов.

3.2.  Актом о введении ограничения устанавливаются:

сроки начала и окончания периодов временного ограничения или прекращения движения;

автомобильные дороги (участки автомобильных дорог), на которых вводятся временные ограничения или прекращение движения;

организации, обеспечивающие временное ограничение или прекращение движения;

предельно допустимые для проезда по автомобильным дорогам общая масса и (или) нагрузка на ось, а также габаритные параметры транспортного средства.

3.3. Администрация Школьненского сельского поселения за 10 дней (за исключением случаев, предусмотренных разделом 5 "Временные ограничения или прекращение движения, вводимые в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения" Порядка установленного Постановлением Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 января 2012 года № 23 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», когда о временных ограничениях или прекращении движения пользователи автомобильными дорогами информируются незамедлительно) до начала введения временных ограничений или прекращения движения обязана информировать пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках таких ограничений, а также о возможных маршрутах объезда путем:

- установки знаков дополнительной информации, размещения на официальных сайтах администрации Школьненского сельского поселения в сети Интернет, а также через средства массовой информации в случаях, предусмотренных разделами 3, 5, 6 Порядка установленного Постановлением Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 января 2012 года № 23 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае»;

- размещения на официальных сайтах администрации Школьненского сельского поселения в сети Интернет, а также через средства массовой информации в случаях, предусмотренных разделом 4 "Временные ограничения движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий",  Порядка установленного Постановлением Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 января 2012 года № 23 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае».

3.4. Администрация Школьненского сельского поселения, информирует об издании акта о введении ограничения, государственные контрольные и надзорные органы.

Заместитель главы

Школьненского сельского поселения

Белореченского района
            В.С.Мисюра